
Número de contratos por género

Octubre del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 42 48 90

02 L'ALT MAESTRAT 61 51 112

03 EL BAIX MAESTRAT 1.245 866 2.111

04 L'ALCALATEN 245 110 355

05 LA PLANA ALTA 3.802 3.446 7.248

06 LA PLANA BAIXA 4.517 2.587 7.104

07 EL ALTO PALANCIA 207 173 380

08 EL ALTO MIJARES 37 42 79

09 EL RINCON DE ADEMUZ 33 36 69

10 LOS SERRANOS 154 153 307

11 EL CAMP DE TURIA 2.107 1.655 3.762

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2.021 839 2.860

13 L'HORTA NORD 2.587 1.898 4.485

14 L'HORTA OEST 6.184 2.919 9.103

15 VALENCIA 15.629 14.324 29.953

16 L'HORTA SUD 2.043 1.408 3.451

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.742 646 2.388

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 780 438 1.218

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 150 81 231

20 LA RIBERA ALTA 8.247 3.499 11.746

21 LA RIBERA BAIXA 3.445 1.275 4.720

22 LA CANAL DE NAVARRES 428 557 985

23 LA COSTERA 914 744 1.658

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.507 1.042 2.549

25 LA SAFOR 4.728 2.636 7.364

26 EL COMTAT 434 183 617

27 L'ALCOIA 1.166 879 2.045

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 630 462 1.092

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.934 1.828 3.762

30 LA MARINA ALTA 1.532 1.538 3.070

31 LA MARINA BAIXA 2.639 2.730 5.369

32 L'ALACANTI 6.678 6.441 13.119

33 EL BAIX VINALOPO 3.887 3.016 6.903

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7.534 3.714 11.248

Total 89.289 62.264 151.553

1



Número de contratos por sector de actividad

Octubre del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 6 2 11 71 90

02 L'ALT MAESTRAT 3 18 10 81 112

03 EL BAIX MAESTRAT 233 97 114 1.667 2.111

04 L'ALCALATEN 17 165 26 147 355

05 LA PLANA ALTA 208 399 432 6.209 7.248

06 LA PLANA BAIXA 1.680 442 228 4.754 7.104

07 EL ALTO PALANCIA 65 28 29 258 380

08 EL ALTO MIJARES 0 3 1 75 79

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 4 8 54 69

10 LOS SERRANOS 26 34 10 237 307

11 EL CAMP DE TURIA 122 270 208 3.162 3.762

12 EL CAMP DE MORVEDRE 534 268 191 1.867 2.860

13 L'HORTA NORD 658 381 226 3.220 4.485

14 L'HORTA OEST 89 621 544 7.849 9.103

15 VALENCIA 250 401 1.144 28.158 29.953

16 L'HORTA SUD 136 412 287 2.616 3.451

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.477 233 41 637 2.388

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 218 230 51 719 1.218

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 24 29 78 100 231

20 LA RIBERA ALTA 3.224 716 306 7.500 11.746

21 LA RIBERA BAIXA 224 651 137 3.708 4.720

22 LA CANAL DE NAVARRES 37 54 13 881 985

23 LA COSTERA 312 126 77 1.143 1.658

24 LA VALL D'ALBAIDA 441 375 90 1.643 2.549

25 LA SAFOR 1.206 287 211 5.660 7.364

26 EL COMTAT 28 78 64 447 617

27 L'ALCOIA 61 519 121 1.344 2.045

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 200 359 104 429 1.092

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 850 1.143 191 1.578 3.762

30 LA MARINA ALTA 45 159 283 2.583 3.070

31 LA MARINA BAIXA 60 79 272 4.958 5.369

32 L'ALACANTI 360 403 868 11.488 13.119

33 EL BAIX VINALOPO 363 1.916 450 4.174 6.903

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.166 660 821 7.601 11.248

Total 15.326 11.562 7.647 117.018 151.553
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Octubre del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 13 25 4 8 30 10

02 L'ALT MAESTRAT 19 34 8 12 25 14

03 EL BAIX MAESTRAT 191 829 225 133 560 173

04 L'ALCALATEN 30 152 63 18 70 22

05 LA PLANA ALTA 633 2.514 655 647 2.112 687

06 LA PLANA BAIXA 599 2.935 983 357 1.572 658

07 EL ALTO PALANCIA 29 134 44 33 108 32

08 EL ALTO MIJARES 4 19 14 5 28 9

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 22 9 10 15 11

10 LOS SERRANOS 17 104 33 15 85 53

11 EL CAMP DE TURIA 295 1.412 400 280 1.106 269

12 EL CAMP DE MORVEDRE 188 1.315 518 118 545 176

13 L'HORTA NORD 384 1.720 483 374 1.169 355

14 L'HORTA OEST 864 4.255 1.065 529 1.852 538

15 VALENCIA 2.196 10.841 2.592 2.988 8.870 2.466

16 L'HORTA SUD 253 1.332 458 266 887 255

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 330 1.064 348 128 404 114

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 107 507 166 75 299 64

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 94 41 14 42 25

20 LA RIBERA ALTA 1.390 5.001 1.856 557 2.152 790

21 LA RIBERA BAIXA 488 2.325 632 165 827 283

22 LA CANAL DE NAVARRES 44 329 55 94 368 95

23 LA COSTERA 142 554 218 130 445 169

24 LA VALL D'ALBAIDA 249 915 343 185 604 253

25 LA SAFOR 561 3.070 1.097 367 1.606 663

26 EL COMTAT 55 289 90 25 125 33

27 L'ALCOIA 181 722 263 163 516 200

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 78 395 157 71 282 109

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 218 1.202 514 197 1.115 516

30 LA MARINA ALTA 204 984 344 247 924 367

31 LA MARINA BAIXA 393 1.628 618 410 1.662 658

32 L'ALACANTI 808 4.677 1.193 1.170 4.037 1.234

33 EL BAIX VINALOPO 460 2.421 1.006 464 1.983 569

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 910 5.242 1.382 676 2.294 744

Total 12.350 59.062 17.877 10.931 38.719 12.614
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Número de contratos por grupo de ocupación

Octubre del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 19 12 2 32 0 6 0 19 90

02 L'ALT MAESTRAT 0 1 26 10 4 23 0 13 9 26 112

03 EL BAIX MAESTRAT 0 1 173 117 80 603 19 151 103 864 2.111

04 L'ALCALATEN 0 2 30 25 24 29 2 86 59 98 355

05 LA PLANA ALTA 0 19 736 704 593 2.206 216 730 389 1.655 7.248

06 LA PLANA BAIXA 0 9 313 271 151 931 913 1.044 394 3.078 7.104

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 25 50 18 94 18 33 22 120 380

08 EL ALTO MIJARES 0 0 9 5 1 44 0 1 11 8 79

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 9 5 2 29 0 6 2 16 69

10 LOS SERRANOS 0 1 22 11 14 39 1 20 131 68 307

11 EL CAMP DE TURIA 0 16 233 274 183 672 86 320 278 1.700 3.762

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 7 110 120 74 384 64 378 196 1.527 2.860

13 L'HORTA NORD 0 10 430 345 178 1.198 26 439 235 1.624 4.485

14 L'HORTA OEST 0 23 673 900 395 1.262 52 891 563 4.344 9.103

15 VALENCIA 1 81 3.334 2.319 2.972 8.546 204 1.318 2.537 8.641 29.953

16 L'HORTA SUD 2 6 234 364 183 696 55 468 297 1.146 3.451

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 0 54 43 25 160 181 145 85 1.695 2.388

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 81 52 18 259 2 110 94 602 1.218

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 2 22 9 11 26 6 81 25 49 231

20 LA RIBERA ALTA 0 2 581 271 271 1.020 1.899 648 412 6.642 11.746

21 LA RIBERA BAIXA 0 4 196 163 109 616 46 457 1.035 2.094 4.720

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 38 25 10 119 3 27 55 708 985

23 LA COSTERA 0 0 114 71 138 324 81 209 92 629 1.658

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 3 204 108 90 451 99 349 177 1.068 2.549

25 LA SAFOR 0 9 403 253 279 1.343 171 464 475 3.967 7.364

26 EL COMTAT 0 0 31 67 37 97 1 62 67 255 617

27 L'ALCOIA 0 5 158 130 123 537 8 166 311 607 2.045

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 2 49 71 75 207 2 281 141 264 1.092
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Número de contratos por grupo de ocupación

Octubre del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 5 134 183 187 718 87 886 326 1.236 3.762

30 LA MARINA ALTA 0 12 238 190 219 1.136 35 211 105 924 3.070

31 LA MARINA BAIXA 0 10 632 338 335 2.265 13 289 148 1.339 5.369

32 L'ALACANTI 0 19 1.024 1.396 1.354 4.102 23 1.090 485 3.626 13.119

33 EL BAIX VINALOPO 1 16 355 578 550 1.695 126 1.301 934 1.347 6.903

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 14 440 270 408 2.547 114 1.095 806 5.554 11.248

Total 4 279 11.130 9.750 9.113 34.410 4.553 13.775 10.999 57.540 151.553
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Número de contratos por tipo

Octubre del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 14 76 0 90

02 L'ALT MAESTRAT 11 101 0 112

03 EL BAIX MAESTRAT 196 1.915 0 2.111

04 L'ALCALATEN 46 309 0 355

05 LA PLANA ALTA 646 6.602 0 7.248

06 LA PLANA BAIXA 662 6.442 0 7.104

07 EL ALTO PALANCIA 35 345 0 380

08 EL ALTO MIJARES 10 69 0 79

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 63 0 69

10 LOS SERRANOS 16 291 0 307

11 EL CAMP DE TURIA 330 3.432 0 3.762

12 EL CAMP DE MORVEDRE 404 2.456 0 2.860

13 L'HORTA NORD 423 4.062 0 4.485

14 L'HORTA OEST 709 8.394 0 9.103

15 VALENCIA 2.538 27.413 2 29.953

16 L'HORTA SUD 357 3.094 0 3.451

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 77 2.311 0 2.388

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 82 1.136 0 1.218

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 222 0 231

20 LA RIBERA ALTA 678 11.068 0 11.746

21 LA RIBERA BAIXA 213 4.507 0 4.720

22 LA CANAL DE NAVARRES 16 969 0 985

23 LA COSTERA 188 1.470 0 1.658

24 LA VALL D'ALBAIDA 268 2.281 0 2.549

25 LA SAFOR 774 6.590 0 7.364

26 EL COMTAT 65 552 0 617

27 L'ALCOIA 183 1.862 0 2.045

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 1.002 0 1.092

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 333 3.429 0 3.762

30 LA MARINA ALTA 375 2.695 0 3.070

31 LA MARINA BAIXA 331 5.038 0 5.369

32 L'ALACANTI 973 12.146 0 13.119

33 EL BAIX VINALOPO 697 6.206 0 6.903

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 996 10.252 0 11.248

Total 12.751 138.800 2 151.553
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